
                   
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Giovanni XXIII” 
Scuola a Indirizzo Musicale 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “Giovanni XXIII”   Scuola a Indirizzo Musicale  Via Venezia n.97 – 88900 CROTONE 
Tel. 0962-21865 C.F. 81005550793 Cod. Mecc. KRIC82900LEmail: kric82900l@istruzione.it   kric82900l@pec.istruzione.it 

Sito web: www.ickrgiovannixxiii.edu.it 

 

 
 

AI SIGG. GENITORI DEGLI ALUNNI DELLA CLASSE IV B 
- SCUOLA PRIMARIA-PLESSO via Venezia 

AI SIGG. DOCENTI INTERESSATI 
AL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO Sig. G. LUMARE  

AL REFERENTE COVID -19 ASP DI CROTONE DOTT.CERNUZIO 
AL SITO WEB  

 

OGGETTO: COMUNICAZIONE CASO DI SOGGETTO COVID POSITIVO CLASSE IV B- SCUOLA 
PRIMARIA-PLESSO via Venezia 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Considerato che è stato accertato, da comunicazione ufficiale, che un alunno della classe IV B Scuola 
Primaria, plesso via Venezia, il cui nome rimane riservato per tutela della privacy, è risultato positivo con 
tampone molecolare ASP; 
Considerato che del caso è stata informata la Referente -Covid dell’Asp: Dott.ssa A. Cernuzio;  

Preso atto che sarà cura del Dipartimento di prevenzione dell’ASP territorialmente competente 
provvedere al tracciamento dei contatti e alle conseguenti azioni previste dalla normativa vigente;  

Preso atto delle DISPOSIZIONI del DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE dell’ASP DI CROTONE  

DISPONE 

 
1. PER L’ALUNNO POSITIVO: un periodo di QUARANTENA fino alla trasmissione, in modalità telematica, 
all’email istituzionale della scuola: kric82900l@istruzione.it, della certificazione di avvenuta 
negativizzazione, secondo le modalità previste dalla normativa vigente; 

2. PER TUTTI GLI ALUNNI della classe (contatti stretti): un periodo di QUARANTENA di 14 giorni: dal 24 
MAGGIO, ultimo giorno di contatto con il CASO POSITIVO (19 maggio), fino a giorno 02 giugno c.a., fermo 
restando eventuali nuove indicazioni del Dipartimento di prevenzione dell’Asp e/o Comune.  

3. Per n. 2 docenti della IV sez. B Scuola Primaria (lavoratori contatti stretti): QUARANTENA di 10 giorni 
dal 24 MAGGIO, ultimo giorno di contatto con il CASO POSITIVO (19 maggio), fino al 30 MAGGIO c.a., con 
esecuzione del tampone molecolare o antigenico. 

KRIC82900L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003362 - 25/05/2021 - A01 - Circ./comunic. int. - U

mailto:kric82900l@istruzione.it
mailto:kric82900l@pec.istruzione.it


 

 

 
Per la riammissione in servizio, i docenti contatto stretto dovranno inviare, in modalità telematica, per il 
tramite del Medico Competente: Dott. Leonardo Trento: dott.leonardotrento@gmail.com, al Dirigente 
Scolastico, il referto di negatività, come C.M. Prot. 15127 del 12/04/2021. 
Gli alunni ed i docenti fino a fine quarantena svolgeranno la Didattica a Distanza.  

 

 

                                                                                           LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 Dott.ssa Roberta BOFFOLI  

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c. 2, D.Lgs. n. 39/1993) 

 

KRIC82900L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003362 - 25/05/2021 - A01 - Circ./comunic. int. - U


